
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 355 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.195 DEL 30-12-21 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
Premesso: 
– che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 è stata inserita 
nell’anno 2021, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: INTERVENTO 
DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO 
COMUNALE – PIANO DEGLI INVESTIMENTI DELLA REGIONE ABRUZZO – III ANNUALITA' 
(DPCM 27/02/2019 DPCM 21/02/2020).FRAZION E VILLA SAN– CUP I47H2100203002; 
 
Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto al fine di 
provvedere alla messa in sicurezza dell’abitato della Frazione di Villa San Romualdo; 
 
Dato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 109  del 17/12/2021 sono stati approvati 
il progetto definitovo ed esecutivo dei lavori di INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E 
RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE – PIANO DEGLI 
INVESTIMENTI DELLA REGIONE ABRUZZO – III ANNUALITA' (DPCM 27/02/2019 DPCM 
21/02/2020).FRAZION E VILLA SAN– CUP I47H2100203002, il quadro economico, la relazione 
generale, l’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni, il computo metrico-estimativo, il piano di 
sicurezza e di coordinamento, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di 
procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo di € 745.000,00  (IVA esclusa); 
 

Vista la determinazione dell’area tecnica n. 192 del 21/12/2021 con la quale sono state attivate 

le procedure di gara; 

 

Oggetto:  LAVORI DI INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO 
IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE - PIANO DEGLI INVESTIMENTI DELLA 
REGIONE ABRUZZO - III^ ANNUALITA' (DPCM 27/02/2019 - DPCM 21/02/2020): 
NOMINA SEGGIO DI GARA. Codice CUP:  I47H21002030002 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 195 del 30-12-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

Preso atto che ha assunto il ruolo di RUP il geom. Biagio Lupinetti nominato ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la lettera d’invito e disciplinare di gara ove sono state previste le modalità di scelta del 
contraente; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il lavoro in parola all’impresa che avesse 
presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo più basso ai sensi dell’articolo 
36, comma 9 bis  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. e con la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) della legge di 
conversione n. 120/2020 s.m.i.; 
 

Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai 
responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara; 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di 
nominare quali componenti del seggio di gara i signori: 

- Presidente geom. Biagio Lupinetti, responsabile Area Tecnica con funzioni di 
segretario; 

- Commissario Dott. Luca Mutignani, teste; 

- Commissario Dott. Mario Di Giuseppe, teste; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

 

1. di costituire il Seggio di gara per l’appalto del lavoro di: LAVORI DI INTERVENTO DI 
CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO 
COMUNALE - PIANO DEGLI INVESTIMENTI DELLA REGIONE ABRUZZO - III^ 
ANNUALITA' (DPCM 27/02/2019 - DPCM 21/02/2020). CUP I47H21002030002; 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente geom. Biagio Lupinetti, responsabile Area Tecnica con funzioni di 
segretario; 

- Commissario Dott. Luca Mutignani, teste; 
- Commissario Dott. Mario Di Giuseppe, teste; 

 
3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta commissione; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende 
reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 195 del 30-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

5. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro 
il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione 
Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, 
ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 195 del 30-12-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 30-12-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 14-01-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
30-12-2021 al 14-01-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


